
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИИ, АВИАЦИИ и ФЛОТА» 

(ДОСААФ РОССИИ)

ПОУ УРВАНСКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ ШКОЛА
ООГО «ДОСААФ РОССИИ» КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К АЗ
” 08 ” декабря 2023г. №90

Нарткала

Об ознакомлении работников с результатами 
специальной оценки условий труда

В целях реализации положений Трудового кодекса РФ, регламентирующих 
требования охраны труда и в соответствии с Федеральным законом от 
28.12.2013 № 426 -ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному по охране труда Сохову Р.З. организовать 
ознакомление работников с результатами проведения специальной 
оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в картах 
специальной оценки условий труда для конкретного рабочего места и 
в сводной ведомости специальной оценки условий труда, где указаны 
установленные классы ( подклассы) условий труда, в срок не позднее 
чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчёта о 
проведении специальной оценки условий труда. ( В указанный срок не 
включаются периоды временной нетрудоспособности работника, 
нахождение его в отпуске или командировке).

2. Ответственному за архив Соховой Ф.М. обеспечить архивирование и 
хранение результатов специальной оценки условий труда в 
соответствии с требованиями законодательства.

3. Ответственному за сайт Бекуловой 0.3. организовать размещение на 
официальном сайте образовательного учреждения сводные данные о 
результатах проведения специальной оценки условий труда в части 
установления классов (подклассов) условий труда на рабочем месте и 
перечня мероприятий , по улучшению условий труда и охраны труда



/

работников, в срок не позднее чем в течение тридцати календарных 
дней со дня утверждения отчета, о проведении специальной оценки 
условий труда.

4. Внести изменения в трудовые договора в части информации об 
условиях труда на рабочем месте и предусмотренных по результатам 
СОУТ гарантиях и компенсациях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Ответственный по ОТ 
Преподаватель

Ответственный за сайт 
Начальник ФЭО

Р.З.Сохов

О.З.Бекулова

Ответственный за архив 
Инспектор ОК Ф.М.Сохова



Приложение 
к Отчёту о проведении специальной 
оценки условий труда от 12.10.2023г.

ЛИСТ 
ознакомления с результатами проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах , которые согласно 
п.95 Методики проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России от 24.01.2014 № ЗЗн, 

оформляются в виде отчёта, включающего пакет документов согласно ст.15 Федерального закона от 28.12.2013г. 
№ 426-ФЗ « О специальной оценке условий труда» ( далее- Закон № 426-ФЗ)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество работника Структурное 
подразделение

Должность Виза ознакомления 
(личная подпись работника, 

дата ознакомления)
1 2 3 4 7/ 5
1 Закуев Ренат Мухажидович Руководство Начальник У АШ

2 Дзахмишевы Мартин Шауабович Аппарат при 
руководстве

Зам.начальника по ПС

3 Сохова Фатимат Мачраиловна Аппарат при 
руководстве

Инспектор ОК О?'/#' i ■

4 Бекулова Оксана Зуберовна Финансово- 
экономический отдел

Начальник

. 5 Сохов Руслан Заурбиевич Технический отдел Преподаватель

6 Жилокова Римма Джамботовна Технический отдел Преподаватель

7 Бориев Арсен Натырбиевич Технический отдел Ст.Мастер ПОВ (?<?-&■

8 Бориев Астемир Арсенович Технический отдел Мастер ПОВ

9 Балкизов Марат Казбекович Технический отдел Мастер ПОВ Ю <O8(L2O2 2>



10 Дзахмишев Анзор Мартинович Технический отдел Мастер ПОВ ^7 // ZZ ■
11 Кишев Азрет-Али Владимирович Технический отдел Мастер ПОВ

12 Якокутов Сослан Мухамедович Технический отдел Мастер ПОВ

13 Сохов Асланбек Владимирович Вспомогательный 
отдел

Охранник

Ответственный по охране труда
Преподаватель Р.З.Сохов


